



Minister
Spraw Zagranicznych

SM/2114/10/12/111161

p. R. Rojek
SEKRETARIAT
Biura Prac Senackich
wpłynęło dn. 31.07.12, zał.
nr. 6760 podpis. *[Signature]*

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 30.07.12
nr. 3656 podpis. *[Signature]*

Warszawa, dnia 27 lipca 2012 r.

Pan Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Konwój Panie Marszałku

W odpowiedzi na oświadczenie Pana Senatora Jarosława Obremskiego (pismo nr SPSBPS/043-15-582/12 z dnia 12 lipca br.) złożone podczas 15. posiedzenia Senatu RP w dniu 6 lipca br., uprzejmie informuję:

Państwa karaibskie znajdują się w kompetencji terytorialnej Ambasad RP w Waszyngtonie (Wspólnota Bahamów), Bogocie (Dominikana, Haiti, Antigua i Barbuda, St. Lucia) oraz Caracas (pozostałe państwa karaibskie). Podział kompetencji terytorialnych między trzy placówki umożliwia realizację całokształtu zadań, wynikających z założeń polskiej polityki zagranicznej, zadań stałych MSZ oraz specyfiki regionu. Państwa karaibskie należą do Wspólnoty Państw Łatynoamerykańskich i Karaibskich (CELAC) oraz uczestniczą w Szczytach Szeów Państw i Rządów UE - CELAC, organizowanych co dwa lata, które stanowią najważniejsze forum dialogu UE z państwami regionu. Niektóre państwa karaibskie są również ściśle związane z innymi organizacjami regionalnymi Ameryki Łacińskiej, jak Petrocaribe, czy Sojusz Boliwariański na rzecz Ameryk (ALBA). Z tego względu stosunki dwustronne z Karaibami, jak też zagadnienia regionalne, przyporządkowane są kompetencyjnie Referatowi ds. Ameryki Łacińskiej w Departamencie Ameryki MSZ i placówkom dyplomatycznym, nadzorowanym przez ww. referat.

Dominantą stosunków Polski z państwami karaibskimi są sprawy dwustronne, wykraczające poza kwestie poparcia w organizacjach międzynarodowych. Istotną kwestią są sprawy konsularne, głównie opieka konsularna i sprawy wizowe. Sieć konsulatów, kierowanych przez konsulów honorowych, wspiera w tym wymiarze pracę ambasad, wykonując ponadto liczne zadania zlecone przez ambasady, z zakresu promocji Polski. Prowadzimy również politykę wobec państw karaibskich poprzez pomoc rozwojową, w ramach Programu Małych Grantów – od chwili rozpoczęcia wdrażania Programu, projektami zostały objęte Grenada, Haiti, Jamajka, Surinam, Saint Vincent i Grenadyny oraz Trynidad i Tobago.

Skuteczna realizacja polskiej polityki zagranicznej w stosunku do państw karaibskich jest możliwa dzięki koordynacji działań placówek dyplomatycznych w regionie. W kwestiach dotyczących ONZ, placówki w Bogocie, Caracas i Waszyngtonie korzystają ze wsparcia

Stałego Przedstawicielstwa RP w Nowym Jorku, nie zaniedbując jednocześnie działań możliwych do przeprowadzenia z państw urzędowania. Aktualnie przyjęty podział kompetencji terytorialnej wobec państw Karaibów funkcjonuje bez zastrzeżeń.

W pełni podzielam opinię Pana Senatora, że starania o członkostwo RP w Radzie Bezpieczeństwa NZ wymagają skoordynowanej działalności dyplomatycznej ze strony Polski wobec dużej grupy małych państw. Dotyczy to nie tylko Karaibów, ale i innych regionów świata. Rola koordynatora należy tu do Centrali MSZ, która ma do dyspozycji duży potencjał sieci placówek dyplomatycznych. Powinien on zostać jak najlepiej wykorzystany, bez konieczności modyfikacji kompetencji placówek.

W wypracowaniu weekendu

z up. Ministra Spraw Zagranicznych
PODSIĘKARZ STANU

Grażyna Bernatowicz